



# Governo do Estado de São Paulo

## NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2025NE00818

|                 |                                                 |  |  |  |  |
|-----------------|-------------------------------------------------|--|--|--|--|
| UG              | 380119 - HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA |  |  |  |  |
| Gestão          | 00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO          |  |  |  |  |
| Data de Emissão | 12DEZ2025                                       |  |  |  |  |

|             |                                                            |    |    |     |           |
|-------------|------------------------------------------------------------|----|----|-----|-----------|
| CNPJ/CPF/UG | 13516153000138 - TORCIDA BRASILEIRA INDUSTRIA E COMERCIO E |    |    |     |           |
| Credor      | TORCIDA BRASILEIRA INDUSTRIA E COMERCIO E                  |    |    |     |           |
| Endereço    | R                                                          |    |    |     |           |
| Cidade      | SAO PAULO                                                  | UF | SP | CEP | 00000-000 |

|                 |   |
|-----------------|---|
| Origem Material | 1 |
|-----------------|---|

| Evento | UO    | Programa de Trabalho | Fonte     | Natureza Despesa | UGR    | PI           | PTRES  |
|--------|-------|----------------------|-----------|------------------|--------|--------------|--------|
| 400051 | 38003 | 10421381561390000    | 150081002 | 33903044         | 380012 | 000.000.0312 | 380321 |

|                 |                      |              |                 |       |  |
|-----------------|----------------------|--------------|-----------------|-------|--|
| No Processo     | 20251349053          | Acordo       |                 |       |  |
| Tipo de Empenho | 9 - DESPESA NORMAL   | Ref Dispensa | LEI 14.133/2021 |       |  |
| Licitação       | 05 - DISPENSA LICIT. | Modalidade   | 1 - ORDINARIO   |       |  |
| Empenho Orig.   |                      | Nº Contrato  | 2025CT00197     | Nº OC |  |

|                      |                                                                              |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------|
| Valor do Empenho R\$ | 6.563,40 (seis mil e quinhentos e sessenta e três reais e quarenta centavos) |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------|

| Cronograma |          |
|------------|----------|
| Mês        | Valor    |
| 12         | 6.563,40 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |               |                |            |             |        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|--------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 001           | Item           | 00557607-5 | Unid. Forn. | 00001  |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 000000003,000 | Valor Unitário | 149,80     | Preço Total | 449,40 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                             |               |                |            |             |        |
| BANDEIRA, DO BRASIL, MEDINDO (1,35 X 1,93)M, CONFECCIONADA EM 100% POLIESTER, PESANDO NO MINIMO 170 G/M2, TINGIMENTO DOS TECIDOS COM CORANTE DE ALTA DURABILIDADE E RESISTENCIA, ACABAMENTO INDESMALHAVEL, TARJA REFORCADA COM ENTRETELA, ILHOSES, DUPLA FACE, CONFORME NORMAS ABNT/NBR 16286 E 16287 |               |                |            |             |        |

|                                                                                                                                                                                                     |               |                |            |             |        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|--------|
| Sequência                                                                                                                                                                                           | 002           | Item           | 00512545-6 | Unid. Forn. | 00001  |
| Quantidade                                                                                                                                                                                          | 000000003,000 | Valor Unitário | 79,80      | Preço Total | 239,40 |
| Descrição                                                                                                                                                                                           |               |                |            |             |        |
| BANDEIRA, BANDEIRA DO BRASIL, (0,90X1,28)M, POLIESTER 100%, COM ILHOSES E RAJA REFORCADA, 170 G/M2, APROXIMADAMENTE, DE ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, BORDADA, CONF ABNT NBR 16286/14 E 16287/14 |               |                |            |             |        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |               |                |            |             |        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|--------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 003           | Item           | 00642512-7 | Unid. Forn. | 00001  |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 000000003,000 | Valor Unitário | 149,80     | Preço Total | 449,40 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                |            |             |        |
| BANDEIRA, DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, MEDIDA (1,35 X 1,93)M, CONFECCIONADA EM 100% POLIESTER, PESANDO NO MINIMO 170G/M2, TINGIMENTO DE TECIDOS COM CORANTES DE ALTA DURABILIDADE E RESISTENCIA, TARJA REFORCADA COM ENTRETELA, ILHOSES, DUPLA FACE, COM ACABAMENTO INDESMALHAVEL, CONFORME NORMAS ABNT/ BR 16286 E 16 287 |               |                |            |             |        |



# Governo do Estado de São Paulo

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |               |                |            |             |        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|--------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 004           | Item           | 00650885-5 | Unid. Forn. | 00001  |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 000000003,000 | Valor Unitário | 79,80      | Preço Total | 239,40 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |               |                |            |             |        |
| BANDEIRA, BANDEIRA OFICIAL DA POLICIA PENAL DO ESTADO DE SAO PAULO, 90 CM X 1 28 CM (A X L),, 100% POLIESTER, COSTURADA EM NYLON DE ALTA RESISTENCIA, BORDA DA, COM CORES VIBRANTES E DURAVEIS, COM ILHOSES E RAJA REFORÇADA, FUNDO PRETO , FAIXA DOURADA, BRASAO DA POLICIA PENAL LOCALIZADO AO CENTRO DA BANDEIRA, CO NFORME NORMAS NBR/ABNT E LEGISLACAO VIGENTES. |               |                |            |             |        |

|                                                                                                                                                  |               |                |            |             |        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|--------|
| Sequência                                                                                                                                        | 005           | Item           | 00562316-2 | Unid. Forn. | 00001  |
| Quantidade                                                                                                                                       | 000000003,000 | Valor Unitário | 149,80     | Preço Total | 449,40 |
| Descrição                                                                                                                                        |               |                |            |             |        |
| BANDEIRA, DO MUNICIPIO DE FRANCO DA ROCHA, MEDINDO (1,35 X 1,93)M, CONFECCION ADA EM 100% POLIESTER, DUPLA FACE, BORDADA, ABNT/NBR 16286 E 16287 |               |                |            |             |        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                   |               |                |            |             |        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|--------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                         | 006           | Item           | 00363046-3 | Unid. Forn. | 00001  |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                        | 000000003,000 | Valor Unitário | 79,80      | Preço Total | 239,40 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                         |               |                |            |             |        |
| BANDEIRA, DO ESTADO DE SAO PAULO, DIMENSOES: 1,30 X 0,90 METROS, CONFECCIONAD A EM TECIDO 100% POLIESTER, GRAMATURA: 119 G/M², TINGIMENTO DE ALTA QUALIDADE , BORDADA DUPLA FACE, COSTURADA EM TECIDO SOBRE TECIDO COM ENTRETELAS E REFOR CO NAS TRALHAS E CORDAS |               |                |            |             |        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |                |            |             |        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|--------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 007           | Item           | 00141145-4 | Unid. Forn. | 00001  |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 000000003,000 | Valor Unitário | 226,00     | Preço Total | 678,00 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |               |                |            |             |        |
| BANDEIRA, DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, MEDINDO (1,35 X 1,92)M (L X C), CONFECCI ONADA EM POLIESTER, EM MALHA BLOQUEADA, 100% POLIESTER, GRAMATURA APROXIMADA DE 170G/M2, TINGIMENTO DOS TECIDOS COM CORANTES DE GRAU 5, FORRADA COM ENTRET ELA DE NYLON E COM ILHOSES DE LATAO, CONFORME NORMAS ABNT NBR 16286/2014 E 16 287/2014 |               |                |            |             |        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |                |            |             |        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|--------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 008           | Item           | 00652409-5 | Unid. Forn. | 00001  |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 000000003,000 | Valor Unitário | 175,00     | Preço Total | 525,00 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |                |            |             |        |
| BANDEIRA, DO MUNICIPIO DE MARABA PAULISTA, MEDINDO (0,90X1,28)M=(LXC), CETIM, BORDADAS E APLICADAS (APLICACAO DE TECIDO SOBRE TECIDO), CORES VIVAS, TONALI DADES PRECISAS, COSTURAS DUPLAS E REFORCADAS, O MAIS ALTO PADRAO COM FINO ACA BAMENTO E ILHOSES DOURADOS PARA HASTEAMENTO EM MASTROS, TRALHA REFORCADA COM LONA IMPERMEAVEL, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E LEGISLACAO VIGENTES. |               |                |            |             |        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |                |            |             |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|------------|-------------|----------|
| Sequência                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 009           | Item           | 00652533-4 | Unid. Forn. | 00001    |
| Quantidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 000000003,000 | Valor Unitário | 1.098,00   | Preço Total | 3.294,00 |
| Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |                |            |             |          |
| BASE PARA MASTRO, CONSTITUIDO DE 1 BASE COM 4 FUROS + 4 MASTROS COMPONTEIRAS TIPO LANCA, BASE EM MADEIRA REVESTIDA NA COR IMBUIA, PONTEIRAE MASTRO EM ALUM INIO DIVIDIDO EM 4 PARTES, RETANGULAR, MODELO MODULAR PARA 04 MASTROS, MEDIDA S MINIMAS DA BASE 290MM(ALT)X765MM (COMP.)X260MM(LARG.), ACOMPANHA CANOPLAS D E METAL PARA ENCAIXE DOS MASTROS |               |                |            |             |          |



# Governo do Estado de São Paulo

|                                  |                                        |
|----------------------------------|----------------------------------------|
| Total ou Valor a Transportar R\$ | 6.563,40                               |
| Local de Entrega                 | RODOVIA LUIZ SALOMÃO CHAMA, KM 43, S/N |
| Data de Entrega                  | 05JAN2026                              |

LUIZ HENRIQUE NEGRAO  
25635642802

**Ordenador da Despesa**

|                          |                              |
|--------------------------|------------------------------|
| Responsavel pela emissão | SUZAN MULLER CAMPOS - 380119 |
|--------------------------|------------------------------|